



## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Porto di Civitavecchia - "Attività di verifica periodica e di manutenzione delle recinzioni presso i siti archeologici "Columnia" e "Cappelletto" (località' la Frasca)".

**COMMITTENTE:** Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale

Data, 24/02/2021

**IL TECNICO**  
geom. Raffaele Lomartire  


Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 N.P. 01	Rimozione di rete metallica compreso il carico e il trasporto a discarica e preparazione del piano di posa per quella nuova. (Voce di analisi calcolata su due giorni)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'890,33	1'890,33
	<b>ANALISI DEI PREZZI: N.P. 01</b>							
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora					16.000	23.16	370.56
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora					16.000	25.18	402.88
	(E) [N.P. 03] Nolo a caldo di furgone dotato di cartelli e recinzioni mobile sul retro. Nel prezzo si intendono compresi gli oneri dovuti alla presenza costante di un operatore, al carburante e ogni tipo di manutenzione necessaria per il corretto funzionamento. ora					16.000	45.68	730.88
	Sommano euro							1'504.32
	Oneri Sicurezza 3% euro							45.13
	Sommano euro							1'549.45
	Spese Generali 12.00% * (1 549.45) euro							185.93
	Sommano euro							1'735.38
	Utili Impresa 10% * (1 549.45) euro							154.95
	Sommano euro							1'890.33
2 N.P. 02	Fornitura e posa in opera di recinzione Mobile Per Cantiere Mt. 3,25 X H 2, Finitura zincata a caldo prima della saldatura. Pannello maglia mm. 100x280, filo Ø mm. 3,5 compresa di basette in calcestruzzo e controventature. INSEDIAMENTO ARCHEOLOGICO "COLUMNIA" INSEDIAMENTO ARCHEOLOGICO "CAPPELLETTO"					50,00		
	SOMMANO cadauno					30,00		
	SOMMANO					80,00	224,25	17'940,00
	<b>ANALISI DEI PREZZI: N.P. 02</b>							
	(L) fornitura di recinzione da cantiere cadauno					80.000	141.00	11'280.00
	(L) basette in calcestruzzo cadauno					80.000	8.00	640.00
	(L) Controventature cadauno					80.000	15.00	1'200.00
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora					12.000	23.16	277.92
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora					12.000	27.62	331.44
	(L) nolo di furgone h					12.000	45.68	548.16
	Sommano euro							14'277.52
	Oneri Sicurezza 3% euro							428.33
	Sommano euro							14'705.85
	Spese Generali 12.00% * (14 705.85) euro							1'764.70
	Sommano euro							16'470.55
	Utili Impresa 10% * (14 705.85) euro							1'470.59
	Sommano euro							17'941.14
	Differenza dovuta agli arrotondamenti euro							-1.14
	Sommano euro							17'940.00
3 N.P. 03	Controllo settimanale per la verificq di chiusura dei pannelli della recinzione con eventuale ripristino della recinzione o dei pannelli mancanti conteggiati in altra voce. 1 controllo settimanale x 9 mesi= 36 (2 operai piu furgone)					36,00		
	SOMMANO giorni	36,00			1,000	36,00		
	SOMMANO					36,00	173,01	6'228,36
	<b>A R I P O R T A R E</b>							26'058,69

